仙台市スポーツ少年団

令和 8 年 1 月 26 日

仙台市スポーツ少年団 単位団代表 各位
仙台市スポーツ少年団

本部長 吉田 尚
（公印省略）

仙台市スポーツ少年団

「令和 7 年度指導者・母集団研修会」 ・ 「令和 8 年度登録説明会」 について （ご案内）

日頃より市スポーツ少年団の事業に対しご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の事業を下記により開催いたしますので、貴団よりご出席くださいますようお願い申

し上げます。

 資料は、説明会の当日に配布する予定ですので、ご了承願います。

 なお、本ご案内はホームページへの掲載及び、登録システムを通じて一斉配信も行っております。

ホームページから様式をダウンロードすることもできますので、是非ご活用ください。

記

１ 日  時   令和 8 年 2 月 28 日(土)
         【受 付】     12:15~12:45
         【研修会・説明会】 12:50~15:30（予定）

２ 会  場   オンワード樫山仙台ビル１０階ホール

（仙台市青葉区二日町 12番 34 号）
＊駐車場は、ございません。来場の際は公共交通機関（バス・地下鉄等）を

ご利用ください。

３ 参 加 料   無 料

４ 申 込 み    事前の申込みが必要です。別添「申込書」を使用し 2月 15日(日)までに

         メールまたは FAX、郵送にて、お申込みください。（各団 2 名以内）

≪注意事項≫  ・受付には「単位団番号」が必要ですので、事前にご確認するか送付された

封筒をご持参ください。

・筆記用具をご持参ください。

５ そ の 他    令和 8年度登録案内（登録システムへのログイン方法等）は、スポーツ少年団

登録システムにご登録いただいている【代表メールアドレスのみ】に、３月末

頃送信予定です。事前に代表アドレスのご確認をお願いいたします。

         （登録案内ハガキの郵送はございません。）

【お問合せ先】 仙台市スポーツ少年団 事務局
〒980-0012 仙台市青葉区錦町 1-3-9 仙台市スポーツ振興事業団内
☎ 022-262-4180   FAX 022-268-4193

Mail  sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp

mailto:sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp

   仙台市スポーツ少年団

令和 7 年度指導者・母集団研修会並びに令和 8 年度登録説明会

開 催 要 項

１ 目   的  指導者と母集団が協力して，スポーツ少年団の組織の強化と活性化を図りながら

スポーツ少年団のあり方について再確認することを目的とする。

２ 主   催  仙台市スポーツ少年団

３ 期   日  令和 8 年 2 月 28 日(土) 12:50~ （受付：12:15～）

４ 会   場  オンワード樫山仙台ビル１０階ホール （別紙地図参照）

（仙台市青葉区二日町 12番 34 号）
＊駐車場は、ございません。来場の際は公共交通機関（バス・地下鉄等）を

ご利用ください。また、会場内での飲食はご遠慮ください。

５ 日   程

時   間 内    容

12:15~12:45  (30 分) 受 付

12:50~13:00 開 会

13:00~14:00   (60 分)

講 話

【テーマ】

「（仮）ゲーム・スマホ時代の子どもの目

～ 眼科医が伝えたいポイント ～」

【講 師】

大橋記念 薬師堂眼科クリニック院長 山口 慶子 氏

14:00~14:30  (30 分) リーダー会から

14:30~14:45   (15 分) ～休 憩～

14:45~15:30   (45 分)

令和８年度 スポーツ少年団登録について

15:30 閉 会

６ 参  加  者  市スポーツ少年団 指導者・母集団

  参 加 申 込  ＊会場の都合上，各団 2名以内の参加といたします。

         別紙参加申込書に必要事項ご記入のうえ 2月 15日(日)までメールまたは FAX、

郵送にて、事務局までお申込みください。

７ 参 加 料  無料

会場案内図およびお願い

  ・駐車場は、ございません。来場の際は公共交通機関（バス・地下鉄等）をご利用ください。
  ・正面玄関からお入りいただき、エレベーターで 10階ホールまでお越しください。

  ・指定された場所以外には立ち入らないでください。

・ゴミは各自お持ち帰りくださいますようお願いいたします。

仙台市スポーツ少年団

「令和 7 年度指導者・母集団研修会」  「令和 8 年度登録説明会」 （申込書）

送信年月日  令和 8 年  月  日

あて先ＦＡＸ番号  022-268-4193
Mail  sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp

仙台市スポーツ少年団 事務局

 団番号 （     ）  団 名

担当者名

連 絡 先 （携帯）

「令和 7 年度指導者・母集団研修会」 ・ 「令和 8 年度登録説明会」

■日時 ： 令和 8 年 2 月 28 日（土） 12:50～ (受付：12:15～)

■会場 ： オンワード樫山仙台ビル１０階ホール

 注）会場の都合上、各団 2 名以内の参加とさせていただきます。

 注）駐車場は、ございません。来場の際は公共交通機関（バス・地下鉄等）をご利用ください。

＊お手数をおかけしますが 2 月 15 日（日）まで ご回答願います。

出席者氏名    団における役割       備考

   指導者 ・ 母集団

   指導者 ・ 母集団

mailto:sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp

	空白ページ